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Wynalazek dotyczy kołowrotu prze¬
znaczonego do wyciągania stempli, uży¬
wanego w kopalniach przy usuwaniu obu¬
dowy z wyrobisk, celem ponownego uży¬
cia tych stempli w innem miejscu oraz w
celu zawalenia stropu. Wyciąganie stempli
obudowy uskuteczniają górnicy zapomocą
osobnych przyrządów, np. haków, wielo¬
krążków i im podobnych, oraz dźwigarek
przymocowywanych do jednego ze stempli,
lub też zapomocą przetaczanych dźwiga-
rek, w których bęben obracany jest ręcz¬
nie zapomocą kół zębatych i korby, do
bębna zaś przymocowane jest cięgno
(zwykle używa się liny), opasujące na¬
stępnie krążek prowadnicizy, umieszczony
równolegle do bębna w ten sposób, że

przy usuwaniu stempli bocznych, kiedy
lina przymocowana do usuwanego stem¬
pla, stanowi pewien kąt z płaszczyzną
krążka prowadniczego, to może wysunąć
się ze żłobka krążka, wobec ozągo unie¬
możliwi szybką, spokojną pracę, wykony¬
waną podczas usuwania obudowy z wyro¬
bisk. W razie ustawienia dźwigarki nieru¬
chomo w jednem miejscu, bywa utrudnia¬
ne usuwanie stempli z dowolnego miej¬
sca obudowy oraz usuwanie większej jed¬
nocześnie ilości tych stempli.
Niedogodności powyższe usuwa wyna¬

lazek w ten sposób, że bęben otrzymuje
napęd od silnika zapomocą przełożenia
ślimakowego, a linia kierowana jest zapo¬
mocą dwóch, pionowo ustawionych wał-



ków prowadniczych, o dostatecznej wy¬
trzymałości, wobec czego lina może być
odchylana poza wałkami pod dowolnym
kątem i w dowolnym kierunku, co umożli¬
wia usuwanie stempli z dowolnego miej¬
sca obudbwy w więk&zej jednocześnie
ilości.

Rysunek unaocznia przykład wykona¬
nia wynalazku, przyozem fig, 1 wskazuje
rzut pionowy, a fig. 2 — rzut poziomy ko¬
łowrotu.

Kołowrót do usiwania stempli składa
się z pomostu na kółkach toczących się po
szynach a, -zaopatrzonego w boczne osło¬
ny b i b4 z kutego żelaza, w ifetórych umie¬
szczono wał c. Na wale c umocowany jest
bęben d oraz koła zębate e i e, zazębiają¬
ce się z kołami / i /'. Silnik g obraca bęben
zapomiocą przełożenia ślimakowego h
oraz kół zębatych /, /' i e, e.
Na bębnie d nawinięta jest lina kiero¬

wana następnie zapomocą wałków kie¬

rowniczych i w ten sposób, iż może się od¬
chylać w dowolnym kierunku i pod do¬
wolnym kątem, co, po ustawieniu koło¬
wrotu w dowokiem miejscu chodnika u-
możliwia usuwanie stempli z dowolnego
miejsca wyrobiska.

Zastrzeżenie patentowe.

Kołowrót do usuwania stempli z odbu¬
dowanych wyrobisk wykonany w postaci
wyciągarki, toczącej się na szynach z
cięgnem, przyimocowywanem do usuwa¬
nych stempli, znamienny tern, że bęben
jest obracany silnikiem zapomocą prze¬
kładni ślimakowej (h), a cięgno kierowa¬
ne jest zapomocą dwóch pionowo ustawio¬
nych wałków prowadniczych (i).

Handel & Schab on.
Zastępca: I. Mysfcozyński,
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